
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

RESOLUÇÃO N.º 003/06-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas 

atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o voto do Conselheiro-

Relator, Doutor Flávio Ferreira Lopes, exarado nos autos do 

Processo n.º 14.194/2005/PGJ (Distribuição n.º 

266/2005/56.ª Prodedic);                

 
CONSIDERANDO a decisão unânime do 

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em 

sessão ordinária realizada em 01 de fevereiro de 2006; 

 

RESOLVE: 
 
REMETER os autos do Processo n.º 

14.194/2005/PGJ (Distribuição n.º 266/2005/56.ª 
Prodedic), à 56.ª Promotoria de Justiça Especializada na 

Proteção e Defesa dos Direitos Constitucionais do Cidadão, 

para os fins de realizar nova tentativa, no sentido de localizar 

o interessado e, ainda que o Presidente da Associação dos 

Moradores do Bairro Vitória Régia seja ouvido com relação 

ao alegado. 

 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se. 
 

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

em Manaus-AM, 01 de fevereiro de 2006. 
 

 
VICENTE AUGUSTO CRUZ OLIVEIRA 

Presidente 

 
 

FLÁVIO FERREIRA LOPES 
Membro 

 
 

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS 
Membro 

 
 

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro e Secretária “Ad hoc” 

 

 

.../amn 

 


	RESOLUÇÃO N.º 003/06-CSMP
	Presidente
	Membro

